Allegato 1 aggiornato con D.D.U.O. 12015 del 07/08/2023

Localizzazione degli interventi

Elenco comuni in ordine alfabetico

Abbiategrasso

Adrara San
Martino

Albonese
Alta Valle Intelvi

Angera

Anzano del
Parco

Arena Po

Argegno
Artogne

Asso

Bagnaria
Ballabio

Barni

Barzio

Bedero Valcuvia
Bellano

Bene Lario

Bernate Ticino

Berzo Demo
Berzo San Fermo
Besano

Besozzo

Blessagno
Boffalora d'Adda
Boffalora sopra
Ticino

Borghetto
Lodigiano

015002

016001

018003
013253

012003

013009

018005

013011
017007
013013
018007
097004
013015
097007
012010
097008
013021

015019

017016
016025
012011

012013

013025
098003

015026

098004

Milano

Bergamo

Pavia
Como

Varese

Como

Pavia

Como
Brescia
Como
Pavia
Lecco
Como
Lecco
Varese
Lecco
Como

Milano

Brescia
Bergamo
Varese

Varese

Como
Lodi

Milano

Lodi

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
Zona Restrizione Il
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio alto
rischio alto
rischio alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano

AFCP Bergamo

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Brescia

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Brescia

AFCP Bergamo

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano

AFCP Pavia e Lodi



Borgo Priolo
Borgoratto
Mormorolo
Borno

Bosnasco
Bossico
Brallo Di Pregola

Brebbia
Breme

Brezzo di Bedero

Brinzio
Brione
Brumano
Calvignano

Candia Lomellina

Capo di Ponte
Capriano del
Colle
Carbonara al
Ticino
Carobbio degli
Angeli

Casale Litta
Casalmaggiore
Casazza

Casciago

Casei Gerola

Caselle Landi
Casnigo
Cassano d'Adda

Cassina
Valsassina

Cassolnovo

Castano Primo

018016
018017

017022
018020
016033
018021

012017

018022

012020

012021
017030
016041
018025

018027
017035
017037

018030

016055

012036
019021
016058
012038

018033

098011
016060

015059

097018

018035

015062

Pavia
Pavia

Brescia
Pavia
Bergamo
Pavia

Varese
Pavia

Varese

Varese
Brescia
Bergamo
Pavia

Pavia
Brescia

Brescia
Pavia

Bergamo

Varese
Cremona
Bergamo
Varese

Pavia

Lodi
Bergamo

Milano
Lecco
Pavia

Milano

Zona Restrizione Il
Zona Restrizione Il

rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
Zona Restrizione 1l
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio alto

Zona Restrizione |

contiguo Regione
Piemonte

rischio alto

rischio medio-alto
rischio medio-alto

rischio medio-alto

rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio alto

rischio medio-alto

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Brescia
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Brescia

AFCP Bergamo

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Brescia

AFCP Brescia
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Bergamo

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Val Padana

AFCP Bergamo

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Bergamo
AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano



Casteggio (a sud
dell'autostrada
A21)
Casteldidone
Castello
Cabiaglio
Castelnuovo
Bocca d'Adda

Castelveccana

Cazzano
Sant'Andrea

Cecima
Cene

Cerro al Lambro

Chignolo Po
Chiuduno
Cilavegna
Clivio
Codevilla
Colli Verdi -
Canevino
Colli Verdi -
Ruino

Colli Verdi -
Valverde

Confienza

Cornale e
Bastida

Corno Giovine

Corrido
Corte Palasio
Corvino san
quirico
Credaro

Cremona
Crotta d'Adda

Cuggiono

018037

019023

012043

098013

012045

016067

018042
016070

015071

018048
016073
018050

012052
018051

018193

018193

018193

018052

018191

098022

013077
098024

018057
016088
019036

019038

015096

Pavia

Cremona

Varese
Lodi
Varese

Bergamo

Pavia
Bergamo

Milano

Pavia
Bergamo
Pavia

Varese
Pavia

Pavia
Pavia
Pavia
Pavia
Pavia

Lodi

Como
Lodi

Pavia
Bergamo

Cremona
Cremona

Milano

Zona Restrizione |

rischio medio-alto
rischio medio-alto

contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

Zona Restrizione Il
rischio medio-alto

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

Zona Restrizione Il

Zona Restrizione |
Zona Restrizione |

Zona Restrizione Il

contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio alto
rischio medio-alto

Zona Restrizione |

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Val Padana

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Bergamo

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo
AFCP Val Padana

AFCP Val Padana

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano



Cunardo
Darfo Boario
Terme

Dazio

Dosolo

Dossena
Entratico

Esine

Foresto Sparso
Formigara
Fortunago

Frascarolo

Gabbioneta-
Binanuova
Galgagnano

Gambarana

Gandino
Gandosso
Gavardo
Gaverina Terme
Genivolta

Germignaga
Gerre de'
Caprioli

Godiasco Salice
Terme

Golasecca

Golferenzo
Gombito
Gonzaga

Gorlago
Grandola ed
Uniti
Gravellona
Lomellina
Grone

Gropello Cairoli

012060
017065
014025
020022

016092
016094
017070
016104
019044
018064

018065

019045
098027
018067

016108
016109
017077
016110
019047

012076

019048

018073

012077

018074
019049
020027
016114
013111

018075

016119
018076

Varese
Brescia
Sondrio
Mantova

Bergamo
Bergamo
Brescia
Bergamo
Cremona
Pavia

Pavia

Cremona
Lodi
Pavia

Bergamo
Bergamo
Brescia

Bergamo
Cremona

Varese
Cremona
Pavia
Varese

Pavia

Cremona
Mantova
Bergamo

Como

Pavia

Bergamo
Pavia

rischio medio-alto
rischio medio-alto

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio medio-alto
rischio alto

rischio medio-alto
rischio alto

rischio medio-alto
Zona Restrizione Il

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna

Zona Restrizione Il

contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio medio-alto

rischio alto

contiguo Regione
Piemonte
rischio medio-alto

rischio medio-alto

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Brescia

Provincia di Sondrio

AFCP Val Padana

AFCP Bergamo
AFCP Bergamo
AFCP Brescia
AFCP Bergamo
AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Bergamo
AFCP Bergamo
AFCP Brescia
AFCP Bergamo
AFCP Val Padana

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Val Padana
AFCP Val Padana
AFCP Bergamo

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Bergamo
AFCP Pavia e Lodi



Grumello del
Monte

Guardamiglio
Gudo Visconti
Gussola

Ispra

La Valletta
Brianza

Langosco

Laveno-
Mombello
Leffe

Leggiuno
Linarolo

Liscate

Locatello

Lonate Pozzolo
Lonato del Garda
Luino

Maccagno con
Pino e Veddasca

Maccastorna
Magenta

Mantello

Martignana di
Po

Menconico

Mezzana Bigli

Moglia
Monasterolo del
Castello
Monguzzo
Montalto pavese

016120

098029

015112

019052

012084

097092

018079

012087
016124
012088
018081
015122
016127
012090
017092
012092

012142
098033
015130
014039
019057
018089
018090

020035

016137

013153
018094

Bergamo
Lodi
Milano
Cremona
Varese
Lecco
Pavia

Varese
Bergamo
Varese
Pavia
Milano
Bergamo
Varese
Brescia

Varese

Varese
Lodi
Milano
Sondrio
Cremona
Pavia

Pavia
Mantova

Bergamo

Como
Pavia

rischio medio-alto

contiguo Regione
Emilia-Romagna

rischio medio-alto

contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio alto
rischio medio-alto

rischio medio-alto

contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
rischio medio-alto

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
Zona Restrizione I
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna

rischio medio-alto

rischio medio-alto
Zona Restrizione |

AFCP Bergamo

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano

AFCP Val Padana
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Bergamo
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Bergamo

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Brescia

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
Provincia di Sondrio

AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Val Padana

AFCP Bergamo

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi



Montebello della
Battaglia (a nord
dell'autostrada
A21)

Montebello della
battaglia (a sud
dell'autostrada
A21)
Montesegale
Monticelli
Pavese

Monvalle

Morimondo
Moscazzano
Motta Baluffi

Nembro
Niardo

Nicorvo

Nosate

Olgiate Comasco
Oliva gessi

Orio Litta
Palazzago
Palestro

Piario

Pietra de' Giorgi

Pieve del Cairo

Pieve d'Olmi

Pieve Porto
Morone

Poggio Rusco

Pomponesco

Ponte Nizza
Porto
Valtravaglia

018095

018095

018098
018099

012104

015150
019060
019061

016144
017118

018103

015155

013165
018105

098042
016156
018107

016163
018111

018113

019074

018114

020042

020043
018117
012114

Pavia

Pavia

Pavia

Pavia
Varese

Milano
Cremona
Cremona

Bergamo
Brescia

Pavia

Milano

Como
Pavia

Lodi
Bergamo
Pavia

Bergamo
Pavia

Pavia
Cremona
Pavia
Mantova

Mantova
Pavia

Varese

rischio medio-alto

Zona Restrizione |

Zona Restrizione I
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio alto
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
Zona Restrizione |
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna
Zona Restrizione Il
contiguo Regione
Piemonte

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Val Padana

AFCP Val Padana

AFCP Bergamo
AFCP Brescia

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Bergamo
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Val Padana

AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco



Pradalunga
Primaluna

Proserpio

Quistello

Ranco

Retorbido
Rivanazzano
Terme

Robbio

Robecchetto con
Induno

Robecco sul
Naviglio

Rocca De' Giorgi
Rocca Susella
Rodero
Romagnese
Ronago

Rosasco
Rota d'Imagna
Rovescala

Sabbio Chiese
San Damiano al
Colle

San Daniele Po

San Giacomo
delle Segnate
San Giovanni del
Dosso

San Rocco al
Porto

Santa Cristina e
Bissone

Santa
Margherita Di
Staffora

Santa Maria
della Versa
Santo Stefano
Lodigiano

016173
097070
013192

020047

012116
018121
018122

018123

015183

015184

018125
018126
013197
018128
013199

018130
016186
018131
017168
018134

019089

020056

020058

098049

018139

018142

018143

098051

Bergamo
Lecco
Como

Mantova

Varese
Pavia

Pavia
Pavia
Milano

Milano

Pavia
Pavia
Como
Pavia
Como

Pavia
Bergamo
Pavia
Brescia

Pavia
Cremona
Mantova
Mantova
Lodi

Pavia

Pavia

Pavia

Lodi

rischio medio-alto
rischio medio-alto
rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte

Zona Restrizione Il

Zona Restrizione Il

contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto

Zona Restrizione |
Zona Restrizione Il
rischio medio-alto
Zona Restrizione Il
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna

rischio medio-alto

Zona Restrizione Il

contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna

AFCP Bergamo
AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Val Padana

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Brescia

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Val Padana
AFCP Val Padana
AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi



Sartirana
Lomellina
Sedrina

Senna Lodigiana

Sermide e
Felonica

Sesto Calende
Solto Collina
Somaglia

Somma
Lombardo
Sorisole

Sormano
Spinadesco

Stagno
Lombardo

Stazzona

Suardi

Suzzara

Torrazza Coste
Torre Beretti e
Castellaro
Torre de' Negri
Torricella del
Pizzo

Tovo di
Sant'Agata
Traona

Tronzano Lago
Maggiore

Turbigo

Val Di Nizza
Varzi

Viadana

Vigolo
Villa d'Alme
Villachiara

018146
016196
098053

020061

012120
016200
098054

012123

016202
013217

019100

019103
013218
018154

020065
018155
018156
018158
019108

014068
014069
012129

015226

018166
018171

020066

016237
016239
017200

Pavia
Bergamo

Lodi
Mantova

Varese
Bergamo

Lodi

Varese

Bergamo
Como

Cremona

Cremona
Como

Pavia

Mantova
Pavia
Pavia
Pavia

Cremona

Sondrio
Sondrio

Varese

Milano

Pavia
Pavia

Mantova

Bergamo
Bergamo
Brescia

contiguo Regione
Piemonte

rischio alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Piemonte

rischio alto
rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Emilia-Romagna
Zona Restrizione Il
contiguo Regione
Piemonte

rischio medio-alto
contiguo Regione
Emilia-Romagna

rischio medio-alto

rischio medio-alto
contiguo Regione
Piemonte
contiguo Regione
Piemonte

Zona Restrizione Il
Zona Restrizione Il
contiguo Regione
Emilia-Romagna
rischio medio-alto
rischio alto

rischio medio-alto

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Bergamo

AFCP Pavia e Lodi
AFCP Val Padana

AFCP Varese, Como e Lecco
AFCP Bergamo

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Bergamo
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Val Padana

AFCP Val Padana
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Val Padana
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Val Padana

Provincia di Sondrio
Provincia di Sondrio
AFCP Varese, Como e Lecco

AFCP Monza e citta
metropolitana di Milano
AFCP Pavia e Lodi

AFCP Pavia e Lodi

AFCP Val Padana

AFCP Bergamo
AFCP Bergamo
AFCP Brescia



contiguo Regione

Vizzola Ticino 012140 Varese . AFCP Varese, Como e Lecco
Piemonte

e e contiguo Regione

dell'autostrada 018182  Pavia S e AFCP Pavia e Lodi
Piemonte

A21)

Voghera (a sud

dell'autostrada 018182 Pavia Zona Restrizione | AFCP Pavia e Lodi

A21)

Volongo 019114 Cremona rischio medio-alto ~ AFCP Val Padana

Volpara 018183 Pavia Zona Restrizione | AFCP Pavia e Lodi

Zavattarello 018184 Pavia Zona Restrizione Il  AFCP Pavia e Lodi




